1

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ «ЮЖНЫЙ УРАЛ»

Протокол № 146
заседания Совета Организации

г. Челябинск                                28 мая 2013 года

Принимали участие: Гранин В.Ф., Золотухин И.А., Лавров А.А., Лысов Е.Н.,

Найденов А.В., Плотников М.Ю., Сергеев С.М., Ткачев А.А.,
Федурин И.Ф.

Заседание Совета Организации правомочно.
Председательствующий:  Лысов Е.Н.

Повестка дня:

1.Отчет исполнительного директора Организации о результатах финансово-хозяйственной и
организационной  деятельности Организации за 2012 год на общем собрании членов
Организации.

2.О персональном составе членов Совета Организации.

3. О приеме в члены Организации.

4. Об исключении из членов Организации.

5.Об аккредитации.

6.О внесении дополнение и изменений в Положение о проведении стажировки
в качестве помощника арбитражного управляющего.

7. Рассмотрение заявлений арбитражных управляющих – членов Организации о неучете
процедур банкротства для целей внесения членских взносов.

Первый вопрос: Отчет исполнительного директора Организации о результатах финансово-
хозяйственной и организационной  деятельности Организации за 2012 год на общем собрании
членов Организации.

Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Совет Организации РЕШИЛ:

1. Отчет исполнительного директора Организации о результатах финансово-хозяйственной и
организационной  деятельности Организации за 2012 год принять к сведению.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Второй вопрос: О персональном составе членов Совета Организации

Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Совет Организации РЕШИЛ:

2. В соответствии с требованиями п. 5.6. Устава Организации и с учетом поступивших
предложений от членов Организации, рекомендовать для утверждения на Общем Собрании
членов следующие кандидатуры в состав Совета Организации:

1.Гранина Василия Федоровича

 2

2. Давлетгареева Ильдара Зуфаровича
3.Золотухина Игоря Анатольевича
4.Лаврова Андрея Анатольевича
5.Лысова Евгения Николаевича
6.Найденова Алексея Валерьевича
7.Плотникова Михаила Юрьевича
8.Ремизова Юрия Викторовича
9.Рогова Сергея Геннадьевича
10.Сергеева Василия Викторовича
11.Сергеева Сергея Михайловича
12.Ткачева Александра Александровича
13.Федурина Игоря Федоровича
14. Чеснокова Владимира Михайловича
15.Чикризова Александра Николаевича

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Третий вопрос: О приеме в члены Организации.

Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Совет Организации РЕШИЛ:

3. На основании представленных документов и в соответствие  п.3 Устава Организации, п.2 и
п.4 Положения о членстве в некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая организация
арбитражных управляющих «Южный Урал» принять в члены  некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный Урал»:

-Архипченкова Сергея Николаевича
-Ческис Светлану Анатольевну.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Четвертый вопрос: Об исключении из членов Организации.

Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Совет Организации РЕШИЛ:

4. Удовлетворить заявление арбитражного управляющего:
-Агнина Льва Леонидовича
о выходе из числа арбитражных управляющих-членов НП СРО АУ «Южный Урал», в
соответствии со ст.3.6, 3.8. и 3.9 Устава Организации и п.6 Положения «О членстве в
некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая Организация арбитражных управляющих
«Южный Урал».

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Пятый вопрос: Об аккредитации

Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Совет Организации РЕШИЛ:

5. Аккредитовать при Некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая организация
арбитражных управляющих «Южный Урал»:

 3

            - ООО «Эдельвейс» для организации и проведения торгов    (Местонахождение:
620137, г.Екатеринбург, Парковый переулок, д.6а,оф.6),

– ОАО «Российский аукционный дом» – в качестве оператора электронной площадки
и электронную торговую площадку ОАО «Российский аукционный дом» (Местонахождение:
190000, г.Санкт-Петербург, пер.Гривцова, 5).

– ООО «МЭТС» – в качестве оператора электронной площадки и электронную
площадку ООО «МЭТС»  (Местонахождение: 302004,  г. Орел, ул.3-я Курская, дом 15)

– ЗАО «Вэллстон» – в качестве оператора электронной площадки и электронную
площадку «ELECTRO-TORGI.RU» (Местонахождение: 107045, г.Москва, ул.Сретенка, д.12).

- ЗАО «ВТБ Регистратор» - для осуществления ведения реестра (Местонахождение:
125040, г.Москва, ул.Правды, д.23)

- ООО «Бизнес Магазин» – для осуществления оценочной деятельности
(Местонахождение: 614039,г.Пермь, ул.1-я Красноармейская, д.43).

– ООО «Бардор» - для осуществления оценочной деятельности (Местонахождение:
454092, г.Челябинск, ул.К.Либкнехта, д.2, оф.238);

 -   ИП Бахвалов Н.С.  -   для осуществления оценочной деятельности
(Местонахождение: 346780, Ростовская обл., г.Азов, ул.Мира, 19/31, кв.37 );

– ООО «Эксперт»  – для осуществления оценочной деятельности (Местонахождение:
142306, Московская обл., г.Чехов, Советская пл., д.5, оф.204)

- ООО «Аудит СП» – для осуществления аудиторской деятельности
(Местонахождение: 454010, г.Челябинск, ул.Гагарина, д.7А, оф.401).

- ООО "Инфотек " –для организации и проведения торгов (Местонахождение: 123557,
г.Москва, Б.Тишинский переулок, д.43).

- ЗАО "Корвет " –для организации и проведения торгов (Местонахождение: 127106,
г.Москва, Гостиничный проезд, д.4, корп.Б, пом.1, комн.1).

– ООО «Курганский центр оценки и экспертизы»  – для осуществления оценочной
деятельности (Местонахождение: 640000, г.Курган, ул.Ленина, д.50, оф.302)
           -  Индивидуального предпринимателя Овчинникова Сергея Николаевича - для
осуществления оценочной деятельности, (Местонахождение: 456440, г.Чебаркуль,
ул.Крылова, 18А-49 );
           -  ООО «Первая оценочная компания» – для осуществления оценочной деятельности,
(Местонахождение: 454080, г.Челябинск, пр.Ленина,89-401)
          -  ООО «Эксперт-оценка» – для осуществления оценочной деятельности,
(Местонахождение: 644031, г.Омск, ул.Звездова, 128)
          -  ООО «ИнвестКонсалт» – для осуществления оценочной деятельности,
(Местонахождение: 109369, г.Москва, Новочеркасский бульвар, д.47,кв.241).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Шестой вопрос: О внесении дополнение и изменений в Положение о проведении
стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего.

Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Совет Организации РЕШИЛ:

6. Утвердить Положение о проведении стажировки в качестве помощника арбитражного
управляющего с дополнениями и изменениями.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Седьмой вопрос: Рассмотрение заявлений арбитражных управляющих – членов
Организации о неучете процедур банкротства для целей внесения членских взносов

Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.

 4

Совет Организации РЕШИЛ:
7.1.    Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего
Ахтямовой Лилии Яхиевны   о неучете
        -   процедуры   конкурсного   производства   в  отношении ООО «Агрохимтранс»
для целей  внесения  членских  взносов  с 27.05.2011г. по 31.01.2013г.
        -   процедуры   конкурсного   производства   в  отношении ООО «Промкерамика»
для целей  внесения  членских  взносов  с 23.04.2011г. по 29.01.2013г.

7.2.   Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего
Федурина Игоря Федоровича   о неучете процедуры конкурсного   производства в
отношении ООО «Сибирская компания «НЕМАН» для целей  внесения  членских  взносов.

7.3.  Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего
Гавришова Максима Васильевича   о неучете  процедуры  конкурсного производства   в
отношении ООО «Ремонтно-технологическая компания»  для целей  внесения  членских
взносов с 25.10.2012г. по 12.04.2013г.

7.4.   Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего Умарова
Байбулата Тастимировича   о неучете  процедуры  наблюдения  в отношении
«Макушинского сельскохозяйственного потребительского кредитного кооператива –
Информационного консультационного центра»  для целей  внесения  членских  взносов с
20.10.2012г. по 12.02.2013 г.

7.5.   Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего
Колтакова Алексея Викторовича о неучете
- процедуры  конкурсного  производства   в   отношении ООО «Курганфинстрой» для целей
внесения  членских  взносов с 14.07.2011г.  по 27.03.2013г.
- процедуры  конкурсного  производства   в   отношении ИП Бушов А.А.  для целей
внесения  членских  взносов с 21.05.2012г.  до 24.10.2012г.

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директорНП СРО АУ «Южный Урал»

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директорНП СРО АУ «Южный Урал»
Председатель Совета                                         Е.Н. Лысов

Секретарь Совета Организации     М.Г. Филимонова